
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕРЕМУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.04. 2022 г.                                                                                  №  13 

 

с. Черемушки 

 

 
Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
Черемушкинское сельское 
поселение за 1 квартал 2022 
года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования Черемушкинское сельское поселение за 1 квартал 2022  года 

(приложения  1-3). 

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об 

исполнении  бюджета муниципального образования Черемушкинское 

сельское поселение за 1 квартал 2022  года, о численности работников 

органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава администрации поселения                                               А.Н. Вечкутова       

                             

 

          
 

 

 

 



 

 

 

Доходы бюджета муниципального образования Черемушкинское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области  в разрезе кодов видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за 1 квартал 2022 года 
 

Код Наименование 

показателей 

назначено исполнено % исполнения отклонения 

(+/-) 

  Доходы бюджета - 

Всего 

6232,62300 1319,49556 21,2 -4913,12744 

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы 

289,60000 45,14618 15,6 -244,45382 

1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на 

прибыль, доходы 

207,70000 39,70275 19,1 -167,99725 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

207,70000 39,70275 19,1 -167,99725 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

источником 

которых является 

налоговый агент, 

за исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляется в 

соответствии со 

статьёй 227, 227.1 

и 228 Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации  

207,70000 39,70275 19,1 -167,99725 

1 06 00000 00 

0000 000 

Налоги на 

имущество 

66,70000 3,92689 5,9 -62,77311 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц 

23,30000 0,73248 3,1 -22,56752 

1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

23,30000 0,73248 3,1 -22,56752 

  Черемушкинское сельское поселение 

Инзенского района

Ульяновской области

от            г. № 

        Приложение 1

        муниципального образования 

        к постановлению Администрации



применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

1 06 06 000 00 

0000 110 

Земельный налог 43,40000 3,19441 7,4 -40,20559 

1 06 06030 03 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 

3,00000 0,01600 0,5 -2,98400 

1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

3,00000 0,01600 0,5 -2,98400 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 

40,40000 3,17841 7,9 -37,22159 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

40,40000 3,17841 7,9 -37,22159 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной 

и муниципальной 

собственности 

15,20000 1,51654 10,0 -13,68346 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

15,20000 1,51654 10,0 -13,68346 

1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

15,20000 1,51654 10,0 -13,68346 



имущества 

бюджетных и  

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 09045 10 

0000 120 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских 

поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и  

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

15,20000 1,51654 10,0 -13,68346 

2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 

5943,02300 1274,34938 21,4 -4668,67362 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

5943,02300 1274,34998 21,4 -4668,67302 

2 02 10000 00 

0000 000 

Дотации 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

3960,85100 991,50000 25,0 -2969,35100 

2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

3960,85100 991,50000 25,0 -2969,35100 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

3960,85100 991,50000 25,0 -2969,35100 

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

87,50000 0,00000 0,0 -87,50000 



2 02 25576 00 

0000 150 

Субсидии 

бюджетам на 

обеспечение 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий 

87,50000 0,00000 0,0 -87,50000 

2 02 25576 10 

0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

87,50000 0,00000 0,0 -87,50000 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции  

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

90,18600 18,08478 20,1 -72,10122 

2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции 

местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

0,57600 0,00000 0,0 -0,57600 

2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

0,57600   0,0 -0,57600 

2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции  

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

89,61000 18,08478 20,2 -71,52522 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

89,61000 18,08478 20,2 -71,52522 

2 02 40000 00 

0000 150 

Иные 

межбюджетные 

1804,48600 264,76520 14,7 -1539,72080 



трансферты   

2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

405,00000 244,06520 60,3 -160,93480 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

405,00000 244,06520 60,3 -160,93480 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление 

части полномочий 

(ремонт дорог)  

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 0,00000 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление 

части полномочий 

(содержание дорог)  

300,00000 244,06520 81,4 -55,93480 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление 

части полномочий 

(водоснабжение)  

100,00000 0,00000 0,0 -100,00000 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление 

части полномочий 

(захоронение)  

5,00000 0,00000 0,0 -5,00000 

2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам  

1399,48600 20,70000 1,5 -1378,78600 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

1399,48600 20,70000 1,5 -1378,78600 



сельских 

поселений  

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

(зарплата) 

1316,68600 0,00000 0,0 -1316,68600 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

(зарплата 11) 

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 0,00000 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

(старосты) 

82,80000 20,70000 25,0 -62,10000 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

(софинансирование 

ППМИ) 

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 0,00000 

2 19 00000 00 

0000 000 

Возвра остатеов 

субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетный 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, 

прошлых лет 

0,00000 -0,00060 #ДЕЛ/0! -0,00060 

2 19 60010 10 

0000 150 

Возвра остатеов 

субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетный 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов сельских 

поселений 

0,00000 -0,00060 #ДЕЛ/0! -0,00060 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования Черемушкинское 

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области за 1 

квартал  2022 год 

 
Наименование  код 

бюджетной 

классифик

ации 

Начисл

ено 

Исполн

ено 

% 

исполн 

    

 ГРБС РЗ ПР ЦС В

Р 

   

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение  

администрация 

муниципального 

образования  

Черемушкинское 

сельское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской 

области 

657         6 

293,35

951 

1 

342,85

756 

21,

3 

Общегосударственн

ые вопросы 

657 01       4 

487,82

032 

864,73

130 

19,

3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований                                             

657 01 03     13,520

00 

0,0000

0 

0,0 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 01 03 5000000

000 

  13,520

00 

0,0000

0 

0,0 

Приложение 2                                         

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

Черемушкинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской 

области  

от                    №  ____ 



Межбюджетные 

трансферты,передава

емые бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов поселений 

на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

657 01 03 5000052

199 

  13,520

00 

0,0000

0 

0,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

657 01 03 5000052

199 

54

0 

13,520

00 

0,0000

0 

0,0 

Функционирование  

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

657 01 04     1 

109,73

056 

196,78

373 

17,

7 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 01 04 5000000

00 
  1 

109,73

056 

196,78

373 

17,

7 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций  органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования  

Черемушкинское 

сельское поселение 

Инзенского района 

657 01 04     1 

102,45

056 

196,78

373 

17,

8 

Центральный 

аппарат 

657 01 04 5000002

040 

  491,07

200 

92,902

59 

18,

9 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

657 01 04 5000002

040 

12

1 

279,70

800 

58,945

80 

21,

1 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

657 01 04 5000002

040 

12

9 

31,364

00 

1,5173

3 

4,8 



органов 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 01 04 5000002

040 

24

4 

165,00

000 

28,700

00 

17,

4 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

657 01 04 5000002

040 

85

2 

14,000

00 

3,2830

0 

23,

5 

Уплата иных 

платежей 

657 01 04 5000002

040 

85

3 

1,0000

0 

0,4564

6 

45,

6 

Глава местной 

администрации 

657 01 04 5000002

080 
  611,37

856 

103,88

114 

17,

0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

657 01 04 5000002

080 

12

1 

515,67

560 

101,26

880 

19,

6 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

657 01 04 5000002

080 

12

9 

95,702

96 

2,6123

4 

2,7 

Межбюджетные 

трансферты,передава

емые бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов поселений 

на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

657 01 04 5000052

199 

  7,2800

0 

0,0000

0 

0,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

657 01 04 5000052

199 

54

0 

7,2800

0 

0,0000

0 

0,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

657 01 06     138,68

400 

0,0000

0 

0,0 

Межбюджетные 

трансферты,передава

емые бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов поселений 

на осуществление 

657 01 06 5000052

199 

  138,68

400 

0,0000

0 

0,0 



части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

657 01 06 5000052

199 

54

0 

138,68

400 

0,0000

0 

0,0 

Резервные фонды  657 01 11     23,220

95 

0,0000

0 

0,0 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 01 11 5000000

000 
  23,220

95 

0,0000

0 

0,0 

Резервный фонд 

Администрации 

муниципального 

образования  

Черемушкинское  

сельское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

657 01 11 5000070

050 

  23,220

95 

0,0000

0 

0,0 

Резервные средства 657 01 11 5000070

050 

87

0 

23,220

95 

0,0000

0 

0,0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

657 01 13     3 

202,66

481 

667,94

757 

20,

9 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 01 13 3000000

000 

  0,5760

0 

0,0000

0 

0,0 

Средства на 

финансовое 

обеспечение 

расходного 

обязательства, 

связанного с 

определением 

перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях 

657 01 13 3000071

020 

  0,5760

0 

0,0000

0 

0,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

657 01 13 3000071

020 

12

1 

0,4420

0 

0,0000

0 

0,0 

Взносы по 

обязательному 

657 01 13 3000071

020 

12

9 

0,1340

0 

0,0000

0 

0,0 



социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 01 13 5000000

000 

  3 

118,28

881 

647,24

757 

20,

8 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

делами 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Черумушкинское 

сельское 

поселение» по 

выполнению работ 

и оказанию услуг, 

направленных на 

содержание и 

обслуживание  

администрации 

муниципального 

образования 

Черемушкинское 

сельское поселение  

657 01 13 5000093

000 

  3 

118,28

881 

647,24

757 

20,

8 

Фонд оплаты труда 

казенных 

учреждений 

657 01 13 5000093

000 

11

1 

1 

620,27

690 

337,83

008 

20,

9 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

657 01 13 5000093

000 

11

9 

226,03

210 

8,7832

4 

3,9 

Закупка товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

657 01 13 5000093

000 

24

2 

105,23

450 

11,341

09 

10,

8 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 01 13 5000093

000 

24

4 

969,98

158 

205,51

267 

21,

2 

Закупка 657 01 13 5000093 24 196,76 83,780 42,



энергетических 

ресурсов 

000 7 373 49 6 

Муниципальная 

программа 

"Развитие малого и 

среднего 

предпринимательст

ва на территории 

муниципального 

образования 

Черемушкинское 

сельское поселение 

на 2021-2023 годы"  

657 01 13 5700001

130 

  1,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 01 13 5700001

130 

24

4 

1,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

ежемесячных 

денежных выплат 

лицам, 

осуществляющим 

полномочия 

сельских старост 

657 01 13 4000073

080 

33

0 

82,800

00 

20,700

00 

25,

0 

Национальная 

оборона 

657 02       89,610

00 

18,084

78 

20,

2 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка  

657 02 03     89,610

00 

18,084

78 

20,

2 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 02 03 1000000

000 

  89,610

00 

18,084

78 

20,

2 

Средства на 

осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учёту на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

657 02 03 1100051

180 

  89,610

00 

18,084

78 

20,

2 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

657 02 03 1100051

180 

12

1 

68,823

00 

13,890

00 

20,

2 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

657 02 03 1100051

180 

12

9 

20,787

00 

4,1947

8 

20,

2 



органов 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительна

я деятельность 

657 03       31,000

00 

0,0000

0 

0,0 

Защита населения и 

территории 

поселений от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера,гражданск

ая оборона 

657 03 09     30,000

00 

0,0000

0 

0,0 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 03 09 0000000

000 

  30,000

00 

0,0000

0 

0,0 

Опашка населенных 

пунктов поселения  

657 03 09 5000003

090 

  30,000

00 

0,0000

0 

0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 03 09 5000003

090 

24

4 

30,000

00 

0,0000

0 

0,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительно

й деятельности 

657 03 09     1,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Муниципальная 

программа 

"Профилактически

е меры по 

противодействию 

злоупотребления 

наркотических 

средств 

алкоголизма и 

токсикоманиина на 

территории 

МОЧерёмушкинско

е сельское 

поселение" на 2020-

2022 гг" 

657 03 09 6800003

020 

  1,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 03 09 6800003

020 

24

4 

1,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Национальная 

экономика 

657 04       308,02

740 

252,09

240 

81,

8 

Дорожное 

хозяйство 

657 04 09     308,02

740 

252,09

240 

81,

8 

Содержание дорог 

местного значения 

657 04 09 6000004

092 

  308,02

740 

252,09

240 

81,

8 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 04 09 6000004

092 

24

4 

308,02

740 

252,09

240 

81,

8 



Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

657 05       622,12

519 

1,5000

0 

0,2 

Коммунальное 

хозяйство 

657 05 02     100,00

000 

0,0000

0 

0,0 

Организация в 

границах поселения 

электро- ,тепло- 

,газо- , и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий 

657 05 02 6000005

020 

  100,00

000 

0,0000

0 

0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 02 6000005

020 

24

4 

100,00

000 

0,0000

0 

0,0 

Благоустройство 657 05 03     331,20

619 

1,5000

0 

0,5 

МП "Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

муниципального 

образования 

Черёмушкинское 

сельское поселение 

на 2021-2025гг" 

657 05 03 20000L5

769 

  90,206

19 

0,0000

0 

0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 03 20000L5

769 

24

4 

90,206

19 

0,0000

0 

0,0 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 05 03 5000000

000 

  239,00

000 

1,5000

0 

0,6 

Софинансирование 

на развитие 

проекта 

"Народный парк" 

657 05 03 50000S0

503 

  3,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 03 50000S0

503 

24

4 

3,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселений 

657 05 03 5000060

005 

  235,00

000 

1,5000

0 

0,6 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 03 5000060

005 

24

4 

235,00

000 

1,5000

0 

0,6 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной  

городской среды на 

территории 

муниципального 

657 05 03 5600000

503 

  2,0000

0 

0,0000

0 

  



образования 

Черемушкинское 

сельское поселение 

на 2018-2022 годы" 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 03 5600000

503 

  2,0000

0 

0,0000

0 

  

Софинансирование 

по ТОС  

657 05 03 50000S0

300 

  1,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 

связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

657 05 03 50000S0

300 

81

1 

1,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Мероприятия в 

области жилищного 

хозяйства 

657 05 05     190,91

900 

0,0000

0 

0,0 

Другие мероприятия 

в области 

благоустройства 

657 05 05 5000060

000 

  185,91

900 

0,0000

0 

0,0 

Уличное освещение 657 05 05 5000060

001 

  185,91

900 

0,0000

0 

0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 05 5000060

001 

24

7 

185,91

900 

0,0000

0 

0,0 

 Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения  

657 05 05 6000005

050 

  5,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 05 05 6000005

050 

24

4 

5,0000

0 

0,0000

0 

0,0 

Культура,кинемато

графия  

657 08       479,80

400 

131,73

258 

27,

5 

Культура 657 08 01     479,80

400 

131,73

258 

27,

5 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 08 01 5000000

000 

  479,80

400 

131,73

258 

27,

5 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

657 08 01 5000044

000 

  479,80

400 

131,73

258 

27,

5 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

657 08 01 5000044

000 

24

4 

152,21

673 

1,7318

5 

1,1 



услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

657 08 01 5000044

000 

24

7 

327,58

727 

130,00

073 

39,

7 

Социальная 

политика 

657 10       222,01

000 

21,753

93 

9,8 

Пенсионное 

обеспечение 

657 10 01     222,01

000 

21,753

93 

9,8 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 10 01  

5000000

000 

  222,01

000 

21,753

93 

9,8 

Доплата к 

пенсиям,дополнител

ьное пенсионное 

обеспечение 

657 10 01  

5000049

101 

  222,01

000 

21,753

93 

9,8 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

657 10 01  

5000049

101 

  222,01

000 

21,753

93 

9,8 

Иные пенсии, 

социальные доплаты 

к пенсиям 

657 10 01  

5000049

101 

31

2 

222,01

000 

21,753

93 

9,8 

Физическая 

культура и спорт 

657 11       52,962

60 

52,962

57 

100

,0 

Массовый спорт 657 11 02     52,962

60 

52,962

57 

100

,0 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

657 11 02 5000000

000 

  52,962

60 

52,962

57 

100

,0 

Физкультурно-

оздоровительная 

работа и спортивные 

мероприятия 

657 11 02 5000051

200 

  52,962

60 

52,962

57 

100

,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

657 11 02 5000051

200 

24

4 

52,962

60 

52,962

57 

100

,0 

Всего           6 

293,35

951 

1 

342,85

756 

21,

3 

 

                тыс.рублей 

 

 

 

 



 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования  

"Черемушкинское сельское  поселение"   по разделам и подразделам  

классификации расходов за 1  квартал 2022 года  
 

Наименование 

показателей 

Рз ПР назначено исполнено   

      

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные 

расходы 

01   4 487,82032 864,73130 19,3 

Функционирование 

законодательных                                

(представительных) 

органов  

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований  

01 03 13,52000 0,00000 0,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 1 109,73056 196,78373 17,7 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 138,68400 0,00000 0,0 

Резервные фонды 01 11 23,22095 0,00000 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 3 202,66481 667,94757 20,9 

Национальная 

оборона 

02   89,61000 18,08478 20,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03 89,61000 18,08478 20,2 

Приложение  3

к Постановлению 

Администрации
муниципального образования

"Черемушкинское сельское  поселение"
от                          № ___ 



Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03   31,00000 0,00000 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

03 09 31,00000 0,00000 0,0 

Национальная 

экономика 

04   308,02740 252,09240 81,8 

Дорожное хозяйство 04 09 308,02740 252,09240 81,8 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05   622,12519 1,50000 0,2 

Коммунальное 

хозяйство 

05 02 100,00000 0,00000   

Благоустройство 05 03 336,20619 1,50000 0,4 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 05 185,91900 0,00000 0,0 

Культура и  

кинематография  

08   479,80400 131,73258 27,5 

Культура 08 01 479,80400 131,73258 27,5 

Социальная политика 10   222,01000 21,75393 9,8 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01 222,01000 21,75393 9,8 

Физическая культура 

и спорт 

11   52,96260 52,96257 100,0 

Массовый спорт 11 02 52,96260 52,96257 100,0 

Итого расходов     6 293,35951 1 342,85756 21,3 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Сведения о численности муниципальных служащих, 

                                                          работников муниципальных учреждений   

       муниципального образования Черемушкинское сельское поселение  за 1 квартал 2022 года  

 

Наименование показателей Ед.измер. Численность Исполнено за 

1 квартал  

2022 г                                                       

( заработная 

плата с 

начислениями) 

    

    

1.Численность ОМСУ  чел. 2 164,3 

2.Численность работников  муниципальных 

учреждений 

чел. 10 346,6 

 

 

Первый заместитель Главы Администрации- 

Начальник управления финансов  

  

С.Г.Вишнякова 

 


